
01/12/2021 12:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=993862&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2021 
 

Às 12:43 horas do dia 01 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCELO
GUERREIRO CALDAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 50840100548202178, Pregão nº 00011/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 57.655,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 52.404,9800 .

Itens do grupo:

 1 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 2 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 3 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 4 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 5 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 6 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 7 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 8 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 9 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 10 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 11 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 12 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 13 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

 14 - Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Elaboração e planejamento completo do LTCAT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 1.199,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 1.199,9800

Adjudicado 01/12/2021
12:42:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 1.199,9800

Homologado 01/12/2021
12:43:56

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Elaboração e planejamento completo do PCMSO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item



01/12/2021 12:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=993862&tipo=t 2/5

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 500,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 01/12/2021
12:43:59

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Acompanhamento execução do PPRA/PGR, conforme alteração da NR-1.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:02

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Elaboração e planejamento completo do PPP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 4.800,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 4.800,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:07

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Exames admissionais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:07 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 3.300,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 3.300,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:16

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Exames demissionais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .



01/12/2021 12:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=993862&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 3.300,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 3.300,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:19

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Exames de retorno ao trabalho.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 660,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 660,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 660,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 660,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:22

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Exames periódicos clínicos IN LOCO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 143 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.295,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 9.295,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 9.295,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 9.295,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:25

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Exame de mudança de função.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 4.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:12 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 4.400,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 4.400,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:29

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Homologação de atestados.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 6.600,0000 .



01/12/2021 12:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=993862&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 6.600,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 6.600,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:32

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: AET – Análise Ergonômica de Trabalho.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 3.200,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 3.200,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:36

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Exame Laboratorial para Hormônio Beta - HCG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 1.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 1.440,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 1.440,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:40

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Laudo (PCD/PNE).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 600,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 600,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:44

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Medicina / Engenharia Trabalho - Planejamento / Controle
Descrição Complementar: Treinamento Ergonomia (Turma de 143 profissionais).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



01/12/2021 12:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=993862&tipo=t 5/5

Adjudicado para: PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E SEGURANCA DO TRAB , pelo melhor lance de R$ 11.910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2021
12:42:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 11.910,0000

Adjudicado 01/12/2021
12:42:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PERICIAL SUL-PERICIAS MEDICAS SAUDE E

SEGURANCA DO TRAB, CNPJ/CPF:01.993.899/0001-53, Melhor lance : R$ 11.910,0000

Homologado 01/12/2021
12:44:47

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Fim do documento


